
IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
 la L.R. 9 novembre 2015 n. 14 recante “Disposizioni sul riordino delle funzioni amministrative non

fondamentali delle Province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della Legge 23 dicembre
2014, n. 19”, all’articolo 3, rialloca alla Regione Campania le funzioni non riconducibili alla funzioni
fondamentali; 

VISTA la legge 11 febbraio 1992, n. 157;
VISTA la legge Regione Campania del 26 agosto 2012, n. 26 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale della Campania n.380 del 19/06/2017, con la quale è stato

approvato il calendario venatorio per la stagione 2018/2019;
VISTI i decreti 107 e 113 del, rispettivamente, 16 e 31 agosto 2018
PRESO ATTO delle risultanze istruttorie a carico della P.O. Caccia del STP di Benevento
DATO ATTO che
 è  necessario  procedere  ad  una  modifica  ed  integrazione  degli  allegati  A  (disciplinare)  e  C

(cartografia)  del  decreto  107/2018  e  dell’Allegato  A del  decreto  113/2018  che tenga  conto  delle
risultanze istruttorie così come venutesi a determinare, anche al fine di ottimizzare l’attività venatoria
con conseguente riduzione dei danni conseguenti ad una invasiva presenza della specie cinghiale in
particolare in alcune aree della Provincia di Benevento a ridosso di Parchi regionali e/o Oasi e di
Zone di ripopolamento e cattura

RITENUTO necessario, 
 pertanto,  procedere  alla  regolamentazione  della  caccia  al  cinghiale  in  battuta,  sul  territorio  della

provincia di Benevento,con una nuova ripartizione di alcune AVCC interessate, volta a garantire una
più efficace gestione della specie, in uno con la salvaguardia delle caratteristiche ecologiche e di
assetto agroforestale del Territorio

DECRETA
per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui integralmente riportate

1.  di  approvare le  modifiche ed integrazioni  agli  allegati  A e C approvati  con decreto 107 del
16.08.2018 come riportate negli allegati A1 e C1  che costituiscono parte integrale e sostanziale
del presente provvedimento,;

2. di approvare la modifica ed integrazione alla allegata cartografia relativa alle 32 AVCC (aree
vocate di caccia al cinghiale)  istituite per la Provincia di Benevento per la stagione venatoria
2018-2019:

3. di approvare la modifica dell’allegato A del decreto 113/2018 come riportato nell’allegato B che
costituisce parte integrale e sostanziale del presente provvedimento.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web www.campaniacaccia.it ed inviato:
 al Dirigente UOD 50.07.04
 alla UOD 50.07.11
 alle Associazioni di categoria;
 alla Regione Campania Casa di Vetro per dare attuazione a quanto previsto dall’art. 5 della L.R

23/2017
 al Comitato di Gestione dell’Ambito Territoriale Caccia della Provincia di Benevento;
 al B. U. Ufficio per le Relazioni con il Pubblico per le relative pubblicazioni sul BURC e sul sito

della Regione Campania.
 il Dirigente

 dott. Filippo DIASCO


